
Palets

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

NORT 1208 ITM 1208
Ligero
1200x800x140 mm
5,1 Kg
1500 Kg
1000 Kg
-

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
1200x800x130 mm
5,9 Kg
2000 Kg
1000 Kg
-

Ligero
1200x800x130 mm
5,5 Kg
1600 Kg
1000 Kg
-

NEST E1 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
1200x800x140 mm
6,5 Kg
2800 Kg
1200 Kg
-

NEST E5.1 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
1200x800x140 mm
5 Kg
1800 Kg
1000 Kg
-

NEST E1.1 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
600x400x140 mm
1,1 Kg
800 Kg
250 Kg
-

600x400 mm

800x600 mm

NEST D1 (OD-4F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

1200x800 mm - Ligero

Ligero
800x600x120 mm
3 Kg
2000 Kg
500 Kg
-

NEST H1
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
800x600x134 mm
2,5 Kg
1000 Kg
500 Kg
-

PG 220
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería



Palets

1200x800 mm - Medio

Fuerte
1200x800x157 mm
18 Kg
4000 Kg
2000 Kg
1000 Kg

ENDUR E7 (OD-3R)

Higiénico
1200x800x155 mm 
17 Kg
4000 Kg
1000 Kg
250 Kg

HYGIENIC E7.3 (CD-9F)

Higiénico
1200x800x155 mm
18 Kg
4000 Kg
2000 Kg
1000 Kg

HYGIENIC E7.3 (CD-3R)

Higiénico
1200x800x160 mm
18 Kg
3400 Kg
1700 Kg
1000 Kg

H1 (OD-3R)
Higiénico
1200x800x153 mm
18 Kg
4800 Kg
1200 Kg
1000 Kg

BEN-1280

Fuerte
1200x800x157 mm
18 Kg
4000 Kg
2000 Kg
1000 Kg

ENDUR E7 (CD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x800x150 mm
12 Kg
3000 Kg
1500 Kg
600 Kg

ECO E5.1 (OD-2R) / (OD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x800x150 mm
13 Kg
3000 Kg
1500 Kg
600 kg

ECO E5.1 (CD-2R)  / (CD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x800x150 mm
12,5 Kg
8000 Kg
2500 Kg
500 Kg

ECO E5 (OD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x800x160 mm
21 Kg
14000 Kg
3500 Kg
1000 Kg

ECO E7 (OD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

 
1200x800 mm - Fuerte

 
1200x800 mm - Higiénico



Palets

1200x1000 mm - Ligero

Ligero
1200x1000x130 mm
5,2 Kg
1500 Kg
750 Kg
-

PG 107 (OD-9F)
Ligero
1200x1000x140 mm
6,2 Kg
1800 Kg
1000 Kg
-

NORT 1210 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
1200x1000x135 mm
6 Kg
1600 Kg
1000 Kg
-

NEST i1 (OD-9F)
Ligero
1200x1000x140 mm
10,5 Kg
4000 Kg
1400 Kg
-

NEST i5 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x1000x150 mm
13,5 Kg
8000 Kg
2500 Kg
300 Kg

ECO i5 (OD-3R)
Medio
1200x1000x155 mm
14 Kg
4000 Kg
1500 Kg
1000 Kg

ECO i5.1 (OD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x1000x155 mm
15 Kg
4000 Kg
1500 Kg
1000 Kg

ECO i5.1 (OD-5R)
Medio
1200x1000x160 mm
23,5 Kg
14000 Kg
3500 Kg
1000 Kg

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Medio
1200x1000x165 mm
21 Kg
6000 Kg
1200 Kg
1000 kg

ECO i7.1 (OD-5R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

ECO i7 (OD-3R)

1200x1000 mm - Medio

Ligero
1200x1000x140 mm
6 Kg
2000 Kg
1200 Kg
-

NEST i1.1 (OD-9F)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería



Palets

1200x1000 mm - Fuerte

1200x1000 mm - HIgiénico

Fuerte
1200x1000x160 mm
22 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR i7 (CD-5R)

BEN 1210 (CD-3R)

Fuerte
1200x1000x160 mm
20,7 Kg
7000 Kg
1500 Kg
1000 Kg

EXPERT 1210 (OD-3R)

Higiénico
1200x1000x160 mm
23,2 Kg
5000 Kg
1250 Kg
1250 Kg

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Fuerte
1200x1000x160 mm
20 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Fuerte
1200x1000x160 mm
21 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250

ENDUR i7 (CD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

ENDUR i7 (OD-3R)

Fuerte
1200x1000x160 mm
21 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR i7 (OD-5R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Fuerte
1200x1100x162 mm
22,3 Kg
7500 Kg
1750 Kg
1100 Kg

EXPERT 1210 (OD-5R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería



Palets

1100x1100 mm

Ligero
1140x1140x140 mm
11,5 Kg
4000 Kg
1500 Kg
-

NEST C5.2 (OD-9F)

Ligero
1140x1140x163 mm
17 Kg
8000 Kg
2400 Kg
300 Kg

NEST C5.2 (OD-6R)

Fuerte
1140x1140xx165 mm
27 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR C7.2 (OD-3R)
Fuerte
1140x1140x165 mm
27,5 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR C7.2 (CD-3R)

Fuerte
1140x1140x165 mm
31 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 kg

ENDUR C7.2 (OD-6R)
Fuerte
1140x1140x165 mm
31,5 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR C7.2 (CD-6R)

Ligero
1140x1140x163 mm
15 Kg
6000 Kg
1850 Kg
300 Kg

NEST C5.2 (OD-3R)

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Ligero
1100x1100x163 mm
16 Kg
8000 Kg
2400 Kg
300 Kg

Ligero
1100x1100x140 mm
11 Kg
4000 Kg
1500 Kg
-

NEST C5 (OD-9F)
Ligero
1100x1100x163 mm
14,5 Kg
6000 Kg
1850 Kg
300 Kg

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

NEST C5 (OD-6R)

NEST C5 (OD-3R)

1140x1140 mm



1200x1200 mm

Ligero
1200x1200x140 mm
12,5 Kg
4000 Kg
1500 Kg
-

NEST S5 (OD-9F)

Ligero
1200x1200x163 mm 
17,5 Kg
8000 Kg
2400 Kg
300 Kg

NEST S5 (OD-6R)

Fuerte
1200x1200x165 mm
29 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR S7 (OD-3R)
Fuerte
1200x1200x165 mm
29,5 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR S7 (CD-3R)

Fuerte
1200x1200x165 mm
32,5 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 kg

ENDUR S7 (OD-6R)
Fuerte
1200x1200x165 mm
33 Kg
5000 Kg
2500 Kg
1250 Kg

ENDUR S7 (CD-6R)

Ligero
1200x1200x163 mm
16 Kg
6000 Kg
1850 Kg
300 Kg

NEST S5 (OD-3R)
Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Carga
Medidas
Peso
Estática
Dinámica
Estantería

Palets


